
Povinné údaje v knize 



Patitul 

-První stránka v knize před hlavním titulem 
- Obsahuje zmenšené jméno autora a název díla 
- Může se připsat edice nebo přidat grafika 

Božena Němcová 
Babička 

 
 
 
 
 
 
 



Hlavní titul 

• Povinné údaje: Jméno autora 

• Název 

• Nakladatelství 

• Rok vydání 

• Edice 

Božena Němcová 
Babička 

 
 
 
 

Edice Knihovnicka.cz 
Tribun EU 

2008 



Copyright 

• Vyjádření autorských práv ke všemu, co je v knize 

• Autor, grafik, ilustrátor, typograf, odpovědný redaktor 

• Anglické označení druhu díla - © - jméno – rok 

• ISBN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
© Jan Maruna, 2008 
Cover © Klára Mikulcová, 2008 
IlLustrations ©  Nela Vadlejchová, 2008 
Photography © Jan Maruna 
ISBN  80-078-658-9 



Tiráž 

• Autor a název díla 

• Další původci díla 

• Vydavatel a tiskárna 

• ISBN  

• Pořadí vydání 

• Místo vydání 

William Shakespeare 

Zimní pohádka 

Z anglického originálu The Winter’s Tale  
přeložil Josef Václav Sládek 
 

Ilustrovala Nela Vadlejchová 

Obálku navrhla Klára Mikulcová 

Na obálce výřez z obrazu Albrechta 
Dürera Portrét šlechtičny 
 

Vydal a vytiskl Tribun EU s.r.o. 
Gorkého 41, 602 00 Brno  
v edici Knihovnicka.cz 

www.knihovnicka.cz 
 

ISBN 978-731-68-8 

V Tribunu EU vydání první 
Brno 2008 

http://www.knihovnicka.cz/


Tribun - tiskárna 

• Pokud knihu nevydáváme ale jen tiskneme, 
musí  být v tiráži uvedena naše adresa a 
uvedeno vytiskl Tribun EU 

• To samé u amatérů bez ISBN 



Národní knihovna 

• Z každé knihy s ISBN se musí poslat 5 výtisků 
do NK 

• Každý nový autor se musí zapsat do seznamu 

autoři a musí se zde uvést jeho rok narození 
pro databázi národních autorit, také se zde 
musí uvést pokud jde o pseudonym a zapsat, 
zda si autor přeje zveřejnění svého pravého 
jména. 

• Y/administrativa/autori/autori.xls 


